
Obec Činěves   Závěrečný účet za rok 2018 

 

 1 

Obec Činěves 

Návrh 
Závěrečného účtu za rok 2018 

Sestavený ke dni 31. 12. 2018 

 
Údaje o organizaci 

 Název  Obec Činěves 

 Adresa  Činěves 250 

   289 01 Dymokury 

 IČO  00239046 

  
Založené příspěvkové organizace 

 Název  Mateřská škola Činěves 

 Adresa  Činěves 184 

   28901 Dymokury 

 IČO  70994919 

Obsah závěrečného účtu 

 1. Plnění rozpočtu obce 

 2. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 3. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 4. Peněžní fondy - informativně 

 5. Majetek 

 6. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům  

 7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 8. Finanční hospodaření Mateřské školy Činěves 

 9.  Hospodářská činnost 

10. Přílohy 

Projednáno ve finančním výboru dne          

Na úřední desce a elektronické úřední desce 

Vyvěšeno:            2019     Sejmuto:  

Schváleno zastupitelstvem obce Činěves dne  



Obec Činěves   Závěrečný účet za rok 2018 

 

 2 

Obsah a náležitosti závěrečného účtu jsou dány § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. Návrh závěrečného účtu musí být 

nejméně po dobu 15 dnů přede dnem jeho projednání v zastupitelstvu obce zveřejněn. Připomínky k 

návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho 

zveřejnění, nebo ústně při jeho projednání zastupitelstvem obce. Návrh závěrečného účtu spolu se 

zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok projedná 

zastupitelstvo obce nejpozději do 30. června následujícího roku a přijme opatření k nápravě 

nedostatků, pokud jsou zjištěny. Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením souhlasu s 

celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo souhlasu  s výhradami, na základě nichž přijme 

obec opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb  a nedostatků. 

Závěrečný účet obsahuje: 

 Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby. 

 Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití 
fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření 
územního samosprávného celku a svazku obcí a jimi zřízených nebo založených právnických 
osob. 

 Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu 
krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších 
osob. 

 Součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v orgánech územního samosprávného celku 
je zpráva o výsledku hospodaření. 

 

1. PLNĚNÍ ROZPOČTU OBCE 

Rozpočet obce Činěves na rok 2018 schválilo zastupitelstvo obce dne 13. 12. 2017 usnesením             

č. 30/2017 bod 7. Rozpočet byl sestaven jako schodkový se zapojením finančních prostředků 

z předchozích let. Příjmy byly schváleny ve výši 9 839 900 Kč, výdaje ve výši 13 108 500 Kč, uhrazené 

splátky dlouhodobých příj. půjč. prostředků ve výši  500 400 Kč, změna stavu krátkodob. prostředků 

na bank. účtech ve výši 3 769 000 Kč. Během roku byl rozpočet upravován šesti rozpočtovými 

opatřeními (RO č. 1 z  21. 2. 2018, RO č. 2 z 21. 6. 2018, RO č. 3 z 27. 8. 2018, RO č. 4 z 31.10. 2018, 

RO č. 5 z 10. 12. 2018, RO č. 6 z 10. 12. 2018). Všechny rozpočtové změny byly projednány 

zastupitelstvem obce a byly zahrnuty do Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních 

samosprávných celků Fin 2-12M roku 2018. Výsledné hospodaření obce Činěves za rok 2018 je 

přebytkové. Přebytek hospodaření ve výši  605 144,33 Kč bude součástí zůstatku ZBÚ. 

 

 



Obec Činěves   Závěrečný účet za rok 2018 

 

 3 

1.1 Rozpočtové hospodaření dle tříd – sumárně 

 
Plnění rozpočtu příjmů 
 
 

Příjmy rozpočtu za rok 2018 byly přijaty v celkové výši: 13 892 909,07 Kč. 

Z toho: 

 

V rozpočtu a zejména v zaúčtování uskutečněných finančních operací se vyskytují případy, kdy dochází k 

přesunu financí mezi dvěma účty ve vlastnictví obce. Tyto operace jsou zaúčtovány jednak jako výdaj, tak i jako 

příjem. Někdy se jedná o poměrně velké částky, jejich zahrnutí by ovlivňovalo celkový pohled na rozpočet i na 

plnění a čerpání v jednotlivých položkách. Proto jsou ve výchozím stavu tyto operace filtrovány a rozpočet (i 

skutečnost) je od jejich vlivu očištěn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daňové příjmy 8 154 410,00  8 952 510,91  8 945 576,91  

Nedaňové příjmy 1 189 900,00  1 472 321,00  1 516 553,12  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 495 590,00  2 380 779,04  3 430 779,04  

Příjmy celkem 9 839 900,00  12 805 610,95  13 892 909,07  

Konsolidace příjmů   1 090 000,00 

Příjmy celkem po konsilodaci 
kokonsolidace  

  12 802 909 07 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 



Obec Činěves   Závěrečný účet za rok 2018 

 

 4 

Třída 1: Daňové příjmy 

V této části jsou zahrnuty daně, kde správcem je finanční úřad. Výnosy ze všech sdílených daní náleží 

obci podle zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, v platném znění. Plnění daně z příjmu 

právnických osob za obce naplňuje obec sama. Obec je povinna podat daňové přiznání. Toto zdanění 

není převáděno do státního rozpočtu, ale zůstává příjmem obce, pouze dojde k proúčtování – výdaje  

§ 6399 položka 5362, příjmy položka 1122. Další příjmy této části jsou vybírány přímo na účet obce. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 1 500 000,00  1 708 533,91  1 708 533,91  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. 

výděl.činnosti 
40 000,00  39 072,98  39 072,98  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 132 000,00  154 209,03  154 209,03  

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 560 000,00  1 415 124,88  1 415 124,88  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 250 000,00  385 130,00  385 130,00  

1211 Daň z přidané hodnoty 3 400 000,00  3 488 674,01  3 488 674,01  

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa  2 914,21  2 914,21  

1337 Poplatek za komunální odpad 1 000,00  1 000,00  2 800,00  

1340 Poplatek za provoz systému 

shrom.....komun.odpadů 
275 000,00  275 000,00  268 291,00  

1341 Poplatek ze psů 10 000,00  10 000,00  10 175,00  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 2 000,00  2 000,00  300,00  

1361 Správní poplatky 10 410,00  10 410,00  9 910,00  

1381 Daň z hazardních her 24 000,00  40 553,92  40 553,92  

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z 

výher.hr.p. 
 26,91  26,91  

1511 Daň z nemovitostí 950 000,00  1 419 861,06  1 419 861,06  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 8 154 410,00  8 952 510,91  8 945 576,91  



Obec Činěves   Závěrečný účet za rok 2018 

 

 5 

Třída 2: Nedaňové příjmy  

Obsahem nedaňových příjmů jsou především přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (zpětný odběr 

EKO-KOM, a.s.), příjmy z pronájmu pozemků, příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 

(pronájem: byty, fara, KD, chatky), příjmy z poskytování služeb a výrobků (prodej povolenek k lovu 

ryb, nájem hrob. míst), příjmy z podílů na zisku a dividend, příjmy z prodeje zboží, příjmy z prodeje 

krátkodobého majetku a drob. dlouhodobého majetku, a příjmy z úroků. 

 

 

 
 

Třída 4: Přijaté transfery 

Přijaté transfery byly v roce 2018  v celkové výši 3 430 779,04  Kč. Z toho byly převody z rozpočtových 

účtů ve výši 1 300 000, 00 Kč a přijaté dotace ve výši 2 130 779,04 Kč. 

položka 4111 neinvest. přij. transfery z všeob. pokl. správy stát. rozpočtu:  30 995 Kč 

 dotace volby do Prezidenta ČR : přiděleno 21 324 Kč, čerpáno 14 877 Kč, vráceno 6 447 Kč 

 dotace volby do 1/3 Senátu Parlamentu a do zastupitelstev obcí  přiděleno 30 000 Kč, 

čerpáno 16 118 Kč, vráceno 13 882 Kč 

položka 4112 neinv. přij. transfery ze st. rozp. v rámci souhrn. dotač. vztahu: příspěvek na výkon 

státní správy ve výši  106 000 Kč, 

položka 4116 ostatní neinvestič. přijaté transfery ze stát. rozpočtu:  ve výši 823 576 Kč 

 700 000 Kč Dotace MZE oprava hřbitovní zdi 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 156 700,00  419 200,00  430 565,00  

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 2 200,00  2 200,00  571,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  1 000,00  1 000,00  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 650 000,00  650 000,00  677 887,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich 

částí 
230 000,00  230 000,00  241 445,00  

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí  500,00  500,00  

2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00  1 000,00  1 134,12  

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 60 000,00  60 000,00  57 896,00  

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů  5 000,00  5 000,00  

2310 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku  5 000,00  5 000,00  

2322 Přijaté pojistné náhrady  1 700,00  1 700,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 90 000,00  90 000,00  87 134,00  

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  6 721,00  6 721,00  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 189 900,00  1 472 321,00  1 516 553,12  



Obec Činěves   Závěrečný účet za rok 2018 

 

 6 

 14 653 Kč Dotace MZE místo pasivního odpočinku 

 108 923 Kč  Příspěvek ÚP na VPP 

položka 4216 ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu: ve výši 645 208,04 Kč  

 103 037 Kč Dotace MZE místo pasivního odpočinku 

 542 171,04 Kč Dotace MŽP zateplení domu čp 250 v obci Činěves 

položka 4122 neinvestič. přijaté transfery od krajů: ve výši 525 000 Kč 

 525 000 Kč Dotace Středočeský kraj oprava střechy chléva 

 

 

Plnění rozpočtu výdajů 

Výdaje rozpočtu za rok 2018 byly čerpány v celkové výši: 13 287 764,74 Kč 

z toho: 

 

V rozpočtu a zejména v zaúčtování uskutečněných finančních operací se vyskytují případy, kdy dochází k 

přesunu financí mezi dvěma účty ve vlastnictví obce. Tyto operace jsou zaúčtovány jednak jako výdaj, tak i jako 

příjem. Někdy se jedná o poměrně velké částky, jejich zahrnutí by ovlivňovalo celkový pohled na rozpočet i na 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  30 995,00  30 995,00  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 98 800,00  106 000,00  106 000,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  823 576,00  823 576,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  525 000,00  525 000,00  

4131 Převody z vl.fondů hosp.(podnik.)činnosti 250 000,00  250 000,00  210 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   950 000,00  

4138 Převody z vlastní pokladny   140 000,00  

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu 146 790,00  645 208,04  645 208,04  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 495 590,00  2 380 779,04  3 430 779,04  

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Běžné výdaje 10 366 500,00  11 025 655,84  10 460 867,84  

Kapitálové výdaje 2 742 000,00  2 892 469,16  2 826 896,90  

Výdaje celkem 13 108 500,00  13 918 125,00  13 287 764,74  

Konsolidace výdajů   1 090 000,00 

Výdaje celkem po konsolidaci    12 197 764,74  



Obec Činěves   Závěrečný účet za rok 2018 

 

 7 

plnění a čerpání v jednotlivých položkách. Proto jsou ve výchozím stavu tyto operace filtrovány a rozpočet (i 

skutečnost) je od jejich vlivu očištěn. 

 

Třída 5: Běžné výdaje 

Největší neinvestiční akce roce 2018 byly oprava hřbitovní zdi  v částce 1 434 166,10 Kč , oprava 

střechy budovy chléva v částce 1 081 037 Kč , oprava veřejného osvětlení v částce   207 236 Kč 

 

Transfery a příspěvky byly v roce 2018 poskytnuty v celkové výši:   318 898 Kč. 

5331 Příspěvek na provoz MŠ Činěves 200 000,00 

5222 MS Činěves Pole z.s 25 000,00 

5222 NFFL Činěves 250 24 968,00 

5221 Centrum soc. a zdav. Služeb Poděbrady 31 930,00 

5321 SDH Křinec 8 000,00 

5321 MÚ Poděbrady - projednání přestupků  4 000,00 

5329 Mikroregion Střední Polabí 3 000,00 

5222 STP - Poděbrady 1 000,00 

5222 STP - Křinec 1 000,00 

5213 Pečovatelská služba Městec Králové 20 000,00 

 

Všechny poskytnuté transfery a příspěvky byly čerpány na účel, na který byly poskytnuty. 

 

Níže je uveden detailní výpis položek běžných výdajů dle druhového třídění rozpočtové skladby. 

 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 500 000,00  1 440 936,60  1 245 805,00  

501 Platy 1 500 000,00  1 440 936,60  1 245 805,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 240 000,00  271 243,00  225 143,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 600 000,00  748 952,00  745 239,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 840 000,00  1 020 195,00  970 382,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na 

st.pol.zaměstnan. 
350 000,00  395 000,00  309 084,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění 
193 000,00  223 000,00  179 850,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 6 500,00  6 500,00  5 081,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 549 500,00  624 500,00  494 015,00  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 500,00  2 500,00  2 308,00  

504 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 500,00  2 500,00  2 308,00  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a 

pojist. 
2 892 000,00  3 088 131,60  2 712 510,00  

5134 Prádlo, oděv a obuv 10 000,00  5 385,00  5 385,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 7 000,00  7 000,00  5 060,00  

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 



Obec Činěves   Závěrečný účet za rok 2018 

 

 8 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 100 000,00  114 274,32  106 521,32  

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 2 000,00  2 000,00   

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 371 500,00  391 166,55  264 509,55  

513 Nákup materiálu 490 500,00  519 825,87  381 475,87  

5141 Úroky vlastní 50 000,00  50 000,00  10 099,70  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 50 000,00  50 000,00  10 099,70  

5151 Studená voda 10 000,00  31 537,93  23 679,00  

5154 Elektrická energie 230 000,00  230 000,00  154 406,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva 90 000,00  90 709,00  87 021,59  

5159 Nákup ostatních paliv a energie 1 000,00  1 000,00   

515 Nákup vody, paliv a energie 331 000,00  353 246,93  265 106,59  

5161 Služby pošt 15 000,00  15 000,00  9 213,00  

5162 Služby elektronických komunikací 25 000,00  25 000,00  24 416,40  

5163 Služby peněžních ústavů 54 000,00  85 434,50  82 661,40  

5164 Nájemné 10 000,00  6 449,00  460,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00  20 000,00  4 500,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00  20 000,00   

5168 Služby zpracování dat 85 000,00  84 522,00  56 401,61  

5169 Nákup ostatních služeb 1 688 500,00  1 875 820,25  1 427 496,56  

516 Nákup služeb 1 917 500,00  2 132 225,75  1 605 148,97  

5171 Opravy a udržování 3 296 000,00  3 279 229,69  2 957 050,71  

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 10 000,00  10 815,00  7 905,00  

5175 Pohoštění 35 000,00  61 026,00  60 791,00  

5176 Účastnické poplatky na konference 1 000,00  1 000,00   

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00  8 199,00  8 199,00  

517 Ostatní nákupy 3 347 000,00  3 360 269,69  3 033 945,71  

5192 Poskytnuté náhrady  7 865,00  7 865,00  

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 94 500,00  94 500,00  94 500,00  

5194 Věcné dary 25 000,00  39 163,00  38 257,00  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a 

věc.dary 
119 500,00  141 528,00  140 622,00  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 6 255 500,00  6 557 096,24  5 436 398,84  

5213 Neivn.tra.nefinančním podn.subj.-

práv.osobám 
 20 000,00  20 000,00  

521 Neinvestiční transf.podnikatelským 

subjektům 
 20 000,00  20 000,00  

5221 Neinv.transf.obecně prospěšným 

společnostem 
80 000,00  31 930,00  31 930,00  

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 2 000,00  51 968,00  51 968,00  

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 100 000,00    

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným 

organizacím 
182 000,00  83 898,00  83 898,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a 

nezisk.organizacím 
182 000,00  103 898,00  103 898,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 13 000,00  12 000,00  12 000,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní 

úrovně 
3 000,00  3 000,00  3 000,00  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní 

úrovně 
16 000,00  15 000,00  15 000,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 210 000,00  200 000,00  200 000,00  



Obec Činěves   Závěrečný účet za rok 2018 

 

 9 

533 Neinv.transfery přísp.a podobným 

organizacím 
210 000,00  200 000,00  200 000,00  

5341 Převody vl.fondům hospodářské 

(podn.)činnosti 
500 000,00  560 000,00  450 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   860 000,00  

5348 Převody do vlastní pokladny   230 000,00  

534 Převody vlastním fondům 500 000,00  560 000,00  1 540 000,00  

5361 Nákup kolků 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 55 000,00  107 400,00  58 931,00  

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a 

st.fond. 
250 000,00  385 130,00  385 130,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným 

rozpočtům 
306 000,00  493 530,00  445 061,00  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 1 032 000,00  1 268 530,00  2 200 061,00  

5492 Dary obyvatelstvu 5 000,00  8 000,00  8 000,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 5 000,00  8 000,00  8 000,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 5 000,00  8 000,00  8 000,00  

5 Běžné výdaje (třída 5) 10 366 500,00  11 025 655,84  10 460 867,84  

 

 

Třída 6: Kapitálové výdaje 

Z investičních záměrů v roce 2018 byly realizovány tyto: 

2 nadzemní podlaží na obecním úřadě v částce 818 560,90 Kč 

Výměna střechy na klubu důchodců v částce  1 092 404 Kč 

Vytvoření místa pasivního odpočinku v částce 147 197 Kč 

Nákup nového traktoru na sekání trávy s příslušenstvím v částce 761 804 Kč 

Byla započata změna užívání budovy hasičské zbrojnice v částce 6 931 Kč 

 

 
 

 

 

 

 

 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

6121 Budovy, haly a stavby 2 142 000,00  2 130 665,16  2 065 092,90  

6122 Stroje, přístroje a zařízení 600 000,00  761 804,00  761 804,00  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 2 742 000,00  2 892 469,16  2 826 896,90  

61 Investiční nákupy a související výdaje 2 742 000,00  2 892 469,16  2 826 896,90  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 2 742 000,00  2 892 469,16  2 826 896,90  



Obec Činěves   Závěrečný účet za rok 2018 

 

 10 

2. FINANCOVÁNÍ 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 3 769 000,00  1 608 114,05  95 544,33- 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 500 400,00- 495 600,00- 495 600,00- 

Opravné položky k peněžním operacím 

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   14 000,00- 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 3 268 600,00  1 112 514,05  605 144,33- 

 

 

3. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

 

Název bank. účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 

 

Základní běžný 

účet 

7 074 386,58  90 176,33  7 164 562,91  90 176,33- 

Běžné účty fondů 

ÚSC 

    

Běžné účty celkem 7 074 386,58  90 176,33  7 164 562,91  90 176,33- 

Pokladna  5 368,00  5 368,00  5 368,00- 

 

4. PENĚŽNÍ FONDY 

 

Obec Činěves nemá zřízeny peněžní fondy.  

 

 

 

5. MAJETEK 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 102 476,39   102 476,39  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 246 495,30   246 495,30  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 59 848 207,03  5 269 927,29  65 118 134,32  

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 



Obec Činěves   Závěrečný účet za rok 2018 

 

 11 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 2 995 840,90   2 995 840,90  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 839 661,27  76 315,32  1 915 976,59  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 32 210 018,45  13 261,00  32 223 279,45  

 Kulturní předměty 6 607,00   6 607,00  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 925 751,93  2 642 743,85- 2 283 008,08  

Dlouhodobý finanční majetek 

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 3 623 000,00  70 000,00- 3 553 000,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 102 476,39-  102 476,39- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 210 352,00- 18 072,00- 228 424,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 10 075 652,00- 946 750,00- 11 022 402,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům 

hmot.mov.věcí 
838 616,00- 190 970,00- 1 029 586,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 839 661,27- 76 315,32- 1 915 976,59- 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 82 434,80- 14 358,80  68 076,00- 

 Opravné položky k odběratelům 320 515,00- 95 793,80  224 721,20- 

 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12.2018 

Na základě příkazu starostky obce byla zahájena inventarizace k 31.12.2018 a její příspěvkové 

organizace. K zajištění inventarizačních prací byla jmenována inventarizační komise. Inventury 

proběhly podle harmonogramu. 

Fyzické a dokladové inventury provedla starostkou stanovená inventarizační komise, která zjistila 

skutečné stavy majetku. Zároveň bylo provedeno porovnání skutečného stavu a stavu zachyceného 

v účetnictví obce. Výsledky inventur byly zachyceny v inventurních soupisech. 

 

6. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ  

 

K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 

Položka Text Schválený rozpočet  Rozpočet po změnách 

změnách 

Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  525 000,00  525 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   950 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 13 000,00  12 000,00  12 000,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům 

územní úrovně 
3 000,00  3 000,00  3 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   860 000,00  

 

 



Obec Činěves   Závěrečný účet za rok 2018 

 

 12 

KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 

UZ Polož. Text Rozpočet 

upr. (Příjmy) 

Rozpočet 

upr. (Výdaje) 

Skutečnost 

(Příjmy) 

Skutečnost 

(Výdaje) 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 108 923,00

  

x 108 923,00  x 
13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na 

služ.m. 
x 120 000,00

  

x 72 228,00  
13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 

st.pol.zaměstnan 
x 45 000,00  x 26 982,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 15 000,00  x 9 713,00  
13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 108 923,00

  

180 000,00

  

108 923,00  108 923,0

0  15974 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 542 171,04

  

x 542 171,04  x 
15974 Zateplení domu čp. 250 542 171,04

  

0,00  542 171,04  0,00  
29027 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 14 653,00  x 714 653,00  x 
29027 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 14 653,00  
29027 5171 Opravy a udržování x 0,00  x 753 260,00

  29027 Oprava hřbitovní zdi 14 653,00  0,00  714 653,00  767 913,0

0  29500 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 43 753,00- x 103 037,00  x 
29500 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00  x 103 037,00

  29500 Vytvoření místa pasivního odpočinku 43 753,00- 0,00  103 037,00  103 037,0

0  90027 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 700 000,00

  

x 0,00  x 
90027  700 000,00

  

0,00  0,00  0,00  
98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 14 877,00  x 14 877,00  x 
98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 12 408,00  x 12 408,00  
98008 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 597,00  x 597,00  
98008 5175 Pohoštění x 1 872,00  x 1 872,00  
98008 Dotace na volbu prezidenta  14 877,00  14 877,00  14 877,00  14 877,00  
98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 16 118,00  x 16 118,00  x 
98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 14 573,00  x 14 573,00  
98187 5139 Nákup materiálu j.n. x 391,00  x 391,00  
98187 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 218,00  x 218,00  
98187 5175 Pohoštění x 936,00  x 936,00  
98187 Volby do zastupitelstev 16 118,00  16 118,00  16 118,00  16 118,00  

 

 

7.ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

Viz příloha 

 

 

 

 



Obec Činěves   Závěrečný účet za rok 2018 

 

 13 

8. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY ČINĚVES 

Mateřská škola  Činěves hospodařila se ziskem ve výši 10 632,65 Kč. Výkaznictví je součástí příloh. 

 

 

9. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 

Obec provozuje  hospodářskou činnost (ČOV). Výsledek hospodaření byl     –  439 344,42     Kč.  

Výkaz zisku a ztráty: 

A. Náklady celkem   1 236 676,72 

  

  Náklady z činnosti   1 236 676,72 

  Spotřeba materiálu 501 1 966,53 

  Spotřeba energie 502 144 012,66 

  Opravy a udržování 511 222 317,46 

  Ostatní služby 518 172 460,07 

  Mzdové náklady 521 112 900,00 

  Odpisy dlouhodobého majetku 551 583 02,000 

  

B. Výnosy celkem   797 332,30 

  

  Výnosy z činnosti   436 710,82 

  Výnosy z prodeje služeb - stočné 602 436 710,82 

  

  Výnosy z transferů   360 621,48 

  Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 360 621,48 

  
  

  Výsledek hospodaření     

  Výsledek hospodaření před zdaněním   -439 344,42 

  Výsledek hospodaření běžného účetního období   -439 344,42 

 

10.  PŘÍLOHY 

Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Činěves za rok 2018 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, DSO a RR (Fin 2-12M) 

Rozvaha 

Výkaz zisku a ztráty 

Příloha 

Výkaznictví Mateřské školy Činěves 

Zpráva o hospodaření  Mateřské školy Činěves 


